
 

Město Ivančice 

Palackého náměstí 196/6 

664 91 Ivančice 

 

V Brně dne 9.4.2018 

 

Žádost  

 

Vážený pane starosto, vážení, 

 

dne 28.3.2018 bylo na 8. schůzi rady města Ivančice rozhodnuto Usnesením rady města RM č. 

08/2018 o Přípoloži rezervní optické chráničky v následujícím znění: „U s n e s e n í : RM souhlasí s 

připoložením chráničky pro optické kabely k vyměňovanému kabelu VO pro rok 2018; žadatel 

Fafa.NET z.s, Ivančice, IČO 22896392.“ 

 

Na základě uvedeného žádáme ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o sdělení, v jakém rozsahu je 

odsouhlaseno připoložení chráničky ve vztahu k výše uvedenému rozhodnutí a kdo tuto přípolož 

chráničky bude realizovat.  

 

Z veřejně dostupných zdrojů lze dohledat, že žadatel je subjektem, jehož činnost spočívá dle stanov 

pouze ve sdružování osob se společným zájmem. Tento žadatel však nemá žádné jiné oprávnění 

k provozování telekomunikační činnosti uděleného Českým telekomunikačním úřadem ani 

příslušným živnostenským úřadem. Jelikož v tuto chvíli neznáme přesný rozsah plánované přípolože, 

kdy z výše uvedeného usnesení vyplývá, že se může jednat o celé území města Ivančice, máme za 

to, že se jedná o činnost, která je mimo rozsah žadatelova oprávnění k takovému umístění chráničky. 

Spolková činnost by měla sledovat veřejný zájem, a nikoliv soukromý zájem na úkor všech ostatních 

obyvatel města Ivančice, kdy přípolož v domnívaném rozsahu neúměrně zatěžuje a omezuje město 

Ivančice, tj. všechny ostatní obyvatele. Taková činnost není ani ve veřejném zájmu občanů města, ba 

naopak.  

 

Proto žádáme, aby bylo rozhodnutí rady na 8. schůzi ze dne ve vztahu k výše uvedenému usnesení 

revokováno a tato žádost zamítnuta. Pokud se tak nestane, je pravděpodobné, že se město Ivančice 

jako schvalovatel, může tímto rozhodnutím podílet na nelegální činnosti žadatele žadatel Fafa.NET 

z.s, Ivančice, IČO 22896392 a to ve vztahu k porušení veřejnoprávních norem: 127/2005 Sb., zákon 

o elektronických komunikacích; 455/1991 Sb., živnostenský zákon, 40/2009 Sb., trestní zákoník, 

250/2016 Sb., zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich; a dále také ve vztahu k porušování 

soukromoprávních norem a to zejména ve vztahu k zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

Současné žádáme o vyrozumění ve vztahu k naší žádosti.  

 

itself s.r.o.  

IČ:18826016 

Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno 


